Órgão de divulgação do Município - Ano XVIII - Edição 4469 - Quinta-feira, 21 de março de 2013
Divulgação: Quinta-feira, 21 de março de 2013     Publicação: Sexta-feira, 22 de março de 2013

DECRETO Nº 18.247, DE 21 DE MARÇO DE 2013, que "Fixa a tarifa do transporte
seletivo por lotação do Município de Porto Alegre."

DECRETO Nº 18.247, DE 21 DE MARÇO DE 2013.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/787_ce_61587_1.pdf

DECRETO Nº 18.246, DE 21 DE MARÇO DE 2013, que "Fixa tarifa para o transporte
coletivo urbano do Município de Porto Alegre."

DECRETO Nº 18.246, DE 21 DE MARÇO DE 2013.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/787_ce_61588_1.pdf

 EDIÇÃO EXTRA

 EXECUTIVO

Decretos

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO E ACOMPANHAMENTO
ESTRATÉGICO, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO,
através dos "links" abaixo:

Órgão de divulgação do Município - Ano XVIII - Edição 4469 - Quinta-feira, 21 de março de 2013

Página 1/4http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

ADMITE os servidores constantes no quadro anexo, que faz parte integrante do presente ato, para
exercerem as funções correspondentes às atividades de FONOAUDIÓLOGO, junto à Secretaria
Municipal de Saúde, a contar das respectivas datas, pelo prazo máximo de 120 (cento e vinte) dias, com
fundamento no art. 37, inciso IX, da Constituição Federal; no artigo 17, inciso II, da Lei Orgânica do
Município de Porto Alegre e no artigo 2º, Inciso II da Lei Municipal 7770/1996, tendo sua remuneração
mensal calculada na forma dos arts. 6º, 7º e 9º da mesma Lei, através do Ato 867, de 20/03/2013
(Processo 001.033153.12.4).

TORNA SEM EFEITO, em relação ao candidato CLAUDIO SAMUEL SANTOS SCHNEIDER, Agente
Fiscal da Receita Municipal – 5º lugar, ES-1.07.NS, o Ato 411, disponibilizado no DOPA em 15/02/2013,
que a nomeou em caráter efetivo, por não ter tomado posse no prazo legal, com base no Art. 26,
parágrafo 2º, da LC nº 133/85, através do Ato 877 de 20/03/2013 (Processo 001.028259.12.2, autorizado
em 20/08/2012).

 EXECUTIVO PESSOAL

Atos

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas
atribuições legais,

NOME MATRÍCULA A CONTAR DE
MIDIANY DE OLIVEIRA SOARES 1011677.2 10/12/2012
DÉBORA TOMAZI MOREIRA CAUMO 1159100.1 21/01/2013

 DOCUMENTOS OFICIAIS

Documentos Oficiais

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Órgão de divulgação do Município - Ano XVIII - Edição 4469 - Quinta-feira, 21 de março de 2013

Página 2/4http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

EDITAL 34
CONCURSO PÚBLICO 459 – PSICÓLOGO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO convoca a candidata classificada no referido
concurso público para comparecer na Secretaria Municipal de Administração (Rua Siqueira Campos,
1300, 9º andar, sala 915, na SEXTA-FEIRA, 22/03/2013, às 14hs, a fim de tratar de sua nomeação e
encaminhar os exames complementares de ingresso. O candidato que não puder comparecer na data e
horário sugeridos, tem prazo de 5 (cinco) dias úteis a contar da data de entrega da correspondência para
comparecer na Coordenação de Seleção e Ingresso (9º andar, sala 915), podendo agendar um horário
de atendimento através do telefone 3289-1270, dentro do horário das 9hrs às 11h30 min ou das
13h30min às 17hrs, para o mesmo fim. O não comparecimento, no prazo determinado, será entendido
como desistência do candidato à nomeação no referido cargo.

CP 459 – PSICÓLOGO
54º lugar - TANISE KETTERMANN FICK

Porto Alegre, 19 de Março de 2013.

ELÓI GUIMARÃES, Secretário Municipal de Administração.
SUZANA REIS COELHO, Supervisora de Recursos Humanos.

DEMÉTRIO DE SOUZA VASNIESKI, Coordenador de Seleção e Ingresso.

EDITAL 35
CONCURSO PÚBLICO 473 – AGENTE FISCAL DA RECEITA MUNICIPAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO convoca a candidata abaixo citada, classificada no
Concurso Público 473 – Agente Fiscal da Receita Municipal, para comparecer na Secretaria Municipal de
Administração (Rua Siqueira Campos, 1300, 9º andar, 915, na SEGUNDA-FEIRA, 25/03/2013, às
14hs30min, portando documento de identificação com foto, a fim de tomar ciência das condições da
nomeação e ciência da existência das ações judiciais nºs 001/3.12.0035315-9, 001/3.12.0037716-3 e
001/3.12.0047904-7, que tramitam na Justiça Comum Estadual do Rio Grande do Sul, assinar termo de
compromisso e encaminhar os exames admissionais. Se a candidata não puder comparecer na data e
horário sugeridos, poderá obter informações junto à Coordenação de Seleção e Ingresso (9º andar, sala
915), podendo agendar um horário de atendimento através do telefone 3289-1270, dentro do horário das
9 horas às 11horas e 30 minutos ou das 13 horas e 30 minutos às 17horas.

CP 473 – AGENTE FISCAL
21º lugar - FABIANA MACHADO GIACOMINI

 EDITAIS

Editais

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Órgão de divulgação do Município - Ano XVIII - Edição 4469 - Quinta-feira, 21 de março de 2013

Página 3/4http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

Porto Alegre, 20 de Março de 2013.

ELÓI GUIMARÃES, Secretário Municipal de Administração.

SUZANA REIS COELHO, Supervisora de Recursos Humanos
DEMÉTRIO DE SOUZA VASNIESKI, Coordenador de Seleção e Ingresso.

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Elói Francisco Pedroso Guimarães
GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Tamara Maria Costa Pereira
EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Marinês Martins Dorneles e Olivan Amélio dos Santos Prado
ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fones: 3289-1231 e 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XVIII - Edição 4469 - Quinta-feira, 21 de março de 2013

Página 4/4http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2013-03-21T16:41:00-0300
	TAMARA MARIA COSTA PEREIRA:67687709004